1º CONCEDER, ad referendum do Órgão Especial, aposentadoria à servidora
ANA MARIA TANCK BUDZIAK, outrora lotada na 1ª Vara do Trabalho de São José dos
Pinhais, nos termos do art. 4º, incisos II, III, IV e V, c.c. § 6º, inciso I, da EC nº 103/2019,
com proventos integrais por tempo de contribuição, no montante de R$ 11.943,01 (onze
mil novecentos e quarenta e três reais e um centavo), correspondentes à remuneração do
cargo efetivo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, classe C, padrão 13, conforme arts.
12 e 13 da Lei nº 11.416/2006. Faz jus, ainda, à paridade de vencimentos com o pessoal
da ativa, nos termos do art.